
LA GIUNTA MUNICIPALE 

 

SU relazione del Sindaco – Presidente; 
 
CONSIDERATO che in adempimento della nota n.409 del 28/01/98 del Ministero dei LL.PP. 
Provv.to OO.PP. per l’Abruzzo – Sezione operativo di Pescara, questa Amministrazione con atto 
di G.M. n.23 del 09/03/98 ha approvato la perizia di completamento ed assestamento finale dei 
lavori in oggetto, per l’importo complessivo di £ 197.725.705 di cui £ 110.000.000 per lavori a 
base d’asta; 
 
ACCERTATO che detta perizia con nota n.168 dell’8/4/98 è stata inviata al ministero dei LL. 
PP. – Via Catullo n.2 – Pescara, ai fini dell’autorizzazione alla esecuzione dei lavori con 
finanziamento a carico dello stesso Ministero; 
 
RILEVATO che con nota n.626/98 del 2/7/98 il predetto Ministero ha comunicato che questo 
Ente può dare seguito alla completa realizzazione dell’opera, configurandosi il tutto come 
completamento funzionale, assicurando nel contempo, che le maggiori spese eccedenti l’importo 
di finanziamento per opere e/o forniture relazionate dalla direzione dei lavori quali urgenti ed 
indifferibili e quindi successivamente collaudati con i lavori principali e rendicontate dall’Ente in 
chiusura di concessione, potranno essere valutate dallo stesso Ministero; 
 
DATO atto che la realizzazione dell’opera era indifferibile ed urgente come da relazione della 
direzione dei lavori in merito; 
 
VISTO che con delibera di G.M. n.66 del 13/07/98 è stata indetta apposita gara; 
 
ACCERTATO che, a seguito esperita gara i lavori sono stati affidati definitivamente con atto di 
G.M. n.81 del 20/08/1998 all’Impresa Cavorso Giuseppe per l’importo di £ 107.250.000 al netto 
del ribasso d’asta del 2,50% sul prezzo a base d’asta di £ 110.000.000; 
 
VISTO il relativo contratto n.319 di Rep. in data 12/11/1998 stipulato con l’impresa Cavorso 
Giuseppe di Roio del Sangro e debitamente registrato a Lanciano il 27/11/98 al n.1745 Serie I; 
 
VISTA l’allegata nota in data 26/01/2000 con cui la direzione dei lavori ha rimesso gli atti di 
contabilità finale dei lavori certificando che gli stessi sono stati ultimati il giorno 20/12/99; 
 
VISTA relazione sul conto finale e certificato di regolare esecuzione da cui si evince che l’importo 
finale dei lavori eseguiti dall’Impresa Cavorso è pari a £ 107.250.000 al netto IVA così ripartito: 

I° ed ultimo stato avanzamento come da relativo certificato 
£ 101.351.250 più IVA 10%; 

 
Certificato di regolare esecuzione  
£ 5.898.750 a saldo + IVA 10%; 

 
VISTA altresì l’allegata parcella delle competenze dovute dal progettista e direttore dei lavori 
Giuliano DE VITO, vistato e liquidato dall’Ordine dei Geometri della Provincia di Chieti il 
25/01/2000, per l’importo di £ 50.047.212 più CNP 2% (Art.6, legge 415/98) per £ 1.000.944 e 
più IVA 20% pari a £ 10.209.631; 
 
VISTA la relativa fattura n.1/2000 in data 26/01/2000 rimessa dal succitato professionista per 
lire 61.257.787; 
 



VISTO il parere favorevole del Responsabile Tecnico; 
 
VISTO il parere favorevole del Responsabile Contabile; 
 
UNANIME; 

 

D E L I B E R A 

 

1) di approvare gli atti di contabilità finale, I° ed ultimo SAL ed il certificato di regolare 
esecuzione dei lavori in oggetto eseguiti dall’Impresa Cavorso Giuseppe di Roio del Sangro 
per l’importo contrattuale di £ 107.250.000 più IVA 10% pari a £ 10.725.000, e quindi 
complessivamente per £ 117.975.000; 

2) di liquidare in favore del progettista e direttore dei lavori Giuliano De Vito la parcella delle 
competenze così come vistata e liquidata dall’ordine dei Geometri della Provincia di Chieti in 
data 25/01/2000 e per l’importo fatturato dallo stesso professionista in data 26/01/2000 per 
l’importo complessivo lordo IVA 20% e CNP 2% pari a £ 61.257.787; 

3) di dare atto che le somme di cui ai punti 1 e 2 del presente dispositivo saranno erogate con 
imputazione della spesa al Cap.3345/3 del Bilancio 2000 Gestione Residui 1999, solo dopo il 
relativo accreditamento a tale titolo dei fondi occorrenti da parte del Provv.to alle OO.PP. 
della Regione, cui sarà rimessa insieme al presente atto, tutta la documentazione contabile a 
corredo; 

4) Di rendere il presente atto, previa unanime e separata votazione, immediatamente esecutivo.  
 
 
 
           


